Tolak ukur berikut berlaku untuk usaha menengah: 

a. Memiliki nilai kekayaan lebih dari paling besar Rp500.000.000,00 

(lima ratus juta rupiah) atau Rp.10.000.000.000,00, atau sepuluh 

miliar rupiah, tidak termasuk tempat usaha dan tanah. 

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 2.500.000.000,00 

(dua milyar lima ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp. 50.000.000.000,00 (lima puluh milyar rupiah). 

Jenis-Jenis UMKM Seperti yang dijelaskan pada pengertian 

UMKM yang tertuang dalam Keppres RI No. 19 Tahun 1998 sebagai 

kegiatan ekonomi rakyat pada skala kecil yang perlu dilindungi dan